
 

 
COMUNE DI RIBERA 

Provincia di Agrigento 
3° Settore – Polizia Municipale e Pubblica Istruzione 

Sportello Unico per le Attività Produttive 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 21 /AP  del 12 luglio 2010 
oggetto: Oggetto: Approvazione amministrativa del progetto definitivo per la 

realizzazione di segnaletica stradale e pannelli informativi esplicativi nel 
territorio comunale . Partecipazione al bando pubblico relativo alla linea di 
intervento 3.3.3.3 del PO FESR Sicilia 2007-2013, Decreto 14 dicembre 
2009 dell'Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello 
Spettacolo. Importo complessivo € 99.900,00 

 
 
L’anno duemiladieci, il giorno dodici del mese di Luglio, la sottoscritta  Maria Macaluso, 

 
Dirigente del III Settore  

 
Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 
Visto I'art. 21 del regolamento comunale sull'organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
adottato con deliberazione di G.M. n. 288 del 18/11/2003; 
Visto il Programma Operativo FESR Sicilia 2007-2013; 
Visto il Decreto n. 1833/S4/Tur del 14 dicembre 2009, con il quale è stato approvato il 
bando pubblico relativo alla linea di intervento 3.3.3.3 del PO FESR Sicilia 2007-2013 
“Realizzazione di interventi nei centri a maggiore attrattività turistica e nei siti di 
interesse per la migliore fruizione da parte dei visitatori, quali la realizzazione di 
adeguata segnaletica stradale e pannelli informativi”, pubblicato nella G.U.R.S. n. 5 del 
5 febbraio 2010; 
Visto il Decreto n. 109/S4/Tur del 1 marzo 2010 di modifica del Decreto 14 dicembre 
2009, pubblicato nella G.U.R.S. n. 12 del 12 marzo 2010; 
Visto il progetto definitivo per la realizzazione di una adeguata segnaletica stradale e 
pannelli informativi nel territorio comunale per l’importo complessivo di € 99.900,00 così 
suddiviso: 
IMPORTO DEI LAVORO A BASE D'ASTA  €        77.894,69 

ONERI DI SICUREZZA   €          2.409,11 

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI  € 80.303,80

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE   

IVA 20% € 16.060,76  

Imprevisti € 1.793,36  

Compenso EX ART. 18 L. 109/94 2%   € 1.606,08  

autorizzazioni e pareri € 136,00  

SOMMANO € 19.596,20  

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  € 99.900,00
 
Visto il parere igienico sanitario favorevole reso dal Dirigente del Servizio Igiene e 
Sanità Pubblica di Ribera in data 09.07.2010 prot. 40161dpI8/10;  



Vista la conformità urbanistica n.13 del 12.07.2010 rilasciata dal dirigente del 2° Settore 
Infrastrutture e urbanistica; 
Visto il parere tecnico sul progetto espresso in data  12.07.2010; 

 
D E T E R M I N A 

 
 

1. approvare in linea amministrativa il progetto definitivo per la realizzazione di 
segnaletica stradale e pannelli informativi esplicativi nel territorio comunale, 
approvato in linea tecnica ai sensi della legge 11 febbraio 1994, n.109 nel testo 
coordinato con la legge regionale 2 agosto 2002, n.7 e successive modifiche ed 
integrazioni per l’importo complessivo di € 99.900,00, così suddiviso: 

 
IMPORTO DEI LAVORO A BASE D'ASTA  €        77.894,69 

ONERI DI SICUREZZA   €          2.409,11 

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI  € 80.303,80

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE   

IVA 20% € 16.060,76  

Imprevisti € 1.793,36  

Compenso EX ART. 18 L. 109/94 2%   € 1.606,08  

autorizzazioni e pareri € 136,00  

SOMMANO € 19.596,20  

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  € 99.900,00
 

 
2. pubblicare all’albo pretorio e sul sito internet del Comune; 
3. dare atto che il progetto di € 99.900,00 è finanziato integralmente con i fondi del 

PO FESR Sicilia 2007-2013. 
 
 

   F.to   Il Dirigente  
      Dott.ssa Maria Macaluso 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 21 /AP  del 12 luglio 2010

